
UCHWAŁA NR XIV/126/2025 
RADY POWIATU SIERADZKIEGO 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w powiatowym ośrodku wsparcia 
- Dziennym Domu „Senior+” w Sieradzu 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107, 1907) oraz art. 97 ust. 1 i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) uchwala sie, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w powiatowym ośrodku wsparcia - 
Dziennym Domu „Senior+” w Sieradzu. 

§ 2. 1. Opłata za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” w Sieradzu obejmuje korzystanie z miejsca pobytu wraz 
z jednym ciepłym posiłkiem oraz usługi świadczone przez w/w Dom. 

2. Podstawę do określenia wysokości opłaty miesięcznej stanowi średni miesięczny koszt pobytu osoby 
skierowanej do Dziennego Domu. 

3. Średni miesięczny koszt pobytu osoby skierowanej do Dziennego Domu w przeliczeniu na jedno miejsce 
ustala na wniosek Kierownika Domu Starosta Sieradzki w drodze Zarządzenia każdego roku w oparciu o kwotę 
rocznych kosztów działalności. Średni miesięczny koszt pobytu oznacza kwotę wydatków poniesionych na 
działalność ośrodka, wynikającą z kosztów utrzymania podopiecznych z roku poprzedniego podzieloną przez 
liczbę miejsc oraz liczbę miesięcy funkcjonowania w roku poprzednim. 

4. Zarządzenie Starosty Sieradzkiego, o którym mowa w § 2 pkt. 3 stanowi podstawę do ustalenia odpłatności 
za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” w Sieradzu. 

5. Wysokość opłaty jest uzależniona od sytuacji dochodowej osoby kierowanej i ustalana jest zgodnie 
z poniższą tabelą odpłatności: 

Wskaźnik odpłatności w % średniego miesięcznego kosztu 
pobytu w Dziennym Domu „Senior+" w Sieradzu 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt. 1 
i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 
r. o pomocy społecznej wyrażony 
w % 

 
Dla osób samotnie 
gospodarujących 

 
Dla osób w rodzinie 

powyżej 100% do 150% 6% 7% 
powyżej 150% do 200% 9% 10% 
powyżej 200% do 250% 12% 13% 
powyżej 250% do 300% 15% 16% 
powyżej 300% do 350% 18% 19% 
powyżej 350% do 400% 21% 22% 
powyżej 400% do 600% 24% 25% 
powyżej 600% do 800% 30% 31% 

powyżej 800% 100% 100% 

§ 3. Osoby skierowane do Dziennego Domu „Senior+” w Sieradzu na okres krótszy niż miesiąc kalendarzowy 
ponoszą odpłatność, o której mowa w § 2 pkt. 5 według następującej zasady: opłatę należną od osoby skierowanej 
za cały miesiąc dzieli się przez ilość dni roboczych w danym miesiącu i mnoży przez ilość dni pobytu. 

§ 4. Opłata za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” w Sieradzu wnoszona jest przez uczestnika na rzecz 
Dziennego Domu w okresach miesięcznych w terminie do 10 dnia następnego miesiąca. 

§ 5. Nie pobiera się opłat za dni nieobecności uczestnika w Dziennym Domu „Senior+” w Sieradzu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC7E6F6B-0BE2-4F2A-AC99-1CFFD150D518. Podpisany Strona 1



§ 6. Traci moc Uchwała nr LIII/416/2018 Rady Powiatu Sieradzkiego z 7 listopada 2018r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+”, zmieniona Uchwałą nr 
III/25/2018 Rady Powiatu Sieradzkiego z 20 grudnia 2018 r. w sprawie zmiany Uchwały nr LIII/416/2018 Rady 
Powiatu Sieradzkiego z 7 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 
pobyt w Dziennym Domu „Senior+”, Uchwała nr XIII/108/2025 Rady Powiatu Sieradzkiego z 26 marca 2025 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w powiatowym ośrodku wsparcia - 
Dziennym Domu „Senior+” w Sieradzu. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sieradzkiego. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i obowiązuje od 1 dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym została opublikowana. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
 
 

Michał Wzgarda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC7E6F6B-0BE2-4F2A-AC99-1CFFD150D518. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIV/126/2025 RADY POWIATU SIERADZKIEGO z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-04-24T00:00:00+0200




